Договор №____

О предоставлении платных образовательных услуг в сфере дополнительного образования

Московская область г. Балашиха,

                              «_____»       ________________ 2025г.

мкр.Железнодорожный

 Индивидуальный предприниматель Супрунюк Ирина Анатольевна, лицензия на право ведения образовательной деятельности №  Л035-01255-50/01266168  от 25 июня 2024  года, выдана Министерством образования Московской области, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Супрунюк Ирины Анатольевны, действующей на основании ОРГНИП 310500118300030 от 02.07.2010г., с одной стороны

И ____________________________________________________________________, паспорт серия ______ номер ________ выдан, ________________________________, зарегистрированный по адресу: __________________________________________________, действующая от своего имени, именуемый в дальнейшем «Представитель» обучающегося____________________________________________________________________, ____________________ года рождения, зарегистрированный по адресу:___________________________________________________________________  , именуемая в дальнейшем «Обучающийся»,

с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом РФ и закона РФ о “О защите прав потребителей”, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденным постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г № 706,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

  1.    Цели и предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает Обучающемуся следующие услуги: обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Подготовка к школе», очной формы обучения, в объеме согласно данным Приложения 1.

Продолжительность одного занятия 60минут.

Место оказания образовательных услуг:

143987, Российская Федерация, Московская область, городской округ Балашиха, город Балашиха, микрорайон Железнодорожный, улица Колхозная  дом11, этаж 1, помещение XV(№№ 13-20,32)
1.3. Представитель вносит оплату за предоставляемые услуги. Размер, порядок и сроки оплаты регулируются п. 3 настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п.1.1. настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и годовым календарным учебным графиком, расписанием занятий и другими локальными и нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Зачислить Обучающегося и создать ему необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы указанные в п 1.1.

2.1.3. При отмене занятий по вине Исполнителя, Исполнитель обязуется возместить отмененные занятия по договоренности с Представителем. В случае отказа от посещения занятий Обучающийся в своей группе может быть переведен в другую группу. В случае непосещения занятий Обучающимся (без предварительного уведомления о расторжении договора) возврат денежных средств Исполнителем Представителю не производится.

2.1.4. Предоставить Обучающемуся помещение в виде учебной комнаты, необходимые учебные материалы и оборудование для изучения выбранной образовательной программы.

2.1.5 Сообщить Представителю обо всех изменениях в учебном плане обучения.

2.1.6 Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия.

2.1.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам с учетом полной оплаты услуг, указанной в п.3 настоящего Договора.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.

2.2.2 Определять состав педагогического персонала. В случае необходимости Исполнитель оставляет за собой право произвести замену педагога на педагога с необходимой квалификацией.

2.2.3 Разрабатывать, утверждать, а также в течение учебного года корректировать расписаний занятий, сохраняя общую продолжительность обучения.

2.2.4 Выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые методы, способствующие повышению эффективности обучения.

2.2.5. Расторгнуть Договор с Представителем:

В случае невыполнения Представителем платежных и иных обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора;

За неисполнение и нарушение требований и рекомендаций, выдвинутых Исполнителем;

За нарушение Представителем или Обучающимся локальных актов Исполнителя;

Отказать Представителю в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Представитель и «Обучающийся» в период его действия настоящего Договора допускали нарушения, предусмотренные гражданским Законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.3.  Обязанности Представителя:

2.3.1. Своевременно  осуществлять действия по распоряжению средствами материнского (семейного) капитала с целью их направления территориальным органом Пенсионного фонда на оплату предоставляемых  Исполнителем образовательных услуг , на условиях, в срок и в размере  предусмотренные п 3. настоящего Договора.

2.3.2. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию и документы, необходимые для выполнения Представителем обязанностей по Договору.

2.3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

2.3.4. Обеспечить посещение Обучающегося занятий согласно учебному расписанию.

2.3.4. Представитель и Обучающийся обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка и иных локально нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.3.5. Незамедлительно сообщать администрации Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

2.3.6. В случае выявления заболевания у Обучающегося освободить его от занятий и принять меры по его выздоровлению.

2.3.7. Возместить Исполнителю ущерб причиненный Обучающимся в соответствии локальными актами Исполнителя в случае вины Обучающегося.

2.3.8. Принимать участие в обучении Обучающегося, помогая выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

2.4. Представитель имеет право:

2.4.1. Представитель вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных раздела 1 настоящего Договора, об оценке знаний, умений, иных образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки Обучающегося.

2.4.2. Представитель вправе пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора с Исполнителем.

2.4.3. Требовать создания условий, гарантирующих охрану здоровья Обучающегося.

2.4.4. Представитель с Обучающимся вправе принимать участия в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.4.5. Защищать законные права и интересы Обучающегося.

2.4.6. Заключить договор на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора, в случае надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

2.4.7. Вносить благотворительные денежные взносы на расчетный счет Исполнителя, передавать Исполнителю в качестве благотворительных взносов материальные ценности.

Стоимость услуг и порядок расчетов

Полная стоимость образовательных услуг в период, указанный в п 1.1 настоящего договора, составляет ________________________________________________________________________-Порядок расчетов по настоящему Договору: Пенсионный фонд __________ на основании заявления Представителя  о распоряжении средствами материнского (семейного) капитала с предъявлением заверенной образовательным учреждением копии настоящего договора перечисляет сумму в размере _ ___________________________________ ежемесячно. При этом первый платеж осуществляется не позднее чем через 10 (десять) дней со дня принятия заявления Представителя приложении  о распоряжении средствами, а последующие платежи – в соответствии со сроками, указанными в приложении №1 настоящего  договора.
3.3. Оплата обучения НДС не облагается.

3.4. Оплата производится ежемесячно не позднее 29 числа текущего месяца в соответствии с графиком платежей (Приложение №1), который является неотъемлемой частью настоящего Договора, за счет средств материнского (семейного) капитала, получателем которого является Представитель (Государственный сертификат от «___» ______________20__ № _____ выдан Пенсионным фондом __________________________), путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Все оплаты по настоящему Договору производятся в рублях наличным или безналичным расчетом, а также безналичным перечислением на банковский счет в порядке и сроки, предусмотренные Договором. Обязательства Представителя по оплате услуг Исполнителя считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.6. Оплата услуг удостоверяется Представителем путем предоставления Исполнителю документа, подтверждающего оплату Представителем услуг Исполнителя.

3.7. Стоимость услуг банка при перечислении денежных средств на расчетный счет Исполнителя в стоимость обучения не входит и оплачивается Представителем за свой счет.

Срок действия и расторжение

4.1. Договор вступает в действие с момента его подписания и действует до полного исполнения его сторонами.

4.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены, либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон с письменным уведомлением за 30 (Тридцать) календарных дней до даты расторжения договора.

4.4. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. При расторжении договора по инициативе Представителя, Исполнитель возвращает Представителю оплаченные денежные средства за образовательные услуги за вычетом оказанных образовательных услуг и фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.

4.6. Договор считается расторгнутым с момента истечение 3- дней после получения Исполнителем письменного уведомления о прекращении настоящего договора.

4.8. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, по причине грубого нарушения обязательств со стороны Представителя или Обучающегося, предусмотренных настоящим Договором, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, удержав при этом с Представителя стоимость понесенных затрат. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Представителя об отказе от исполнения договора.

4.9. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.

4.10. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и/или результатом событий чрезвычайного характера, возникших после заключения договора.

Прочие условия

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры Сторон, связанные с Договором, урегулируются в претензионном порядке. Полученная от другой стороны претензия должна быть рассмотрена в 10 (Десяти) дневный срок. Если претензионный порядок не позволит разрешить спор, он разрешается в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

5.3. Вопросы, не урегулированные в Договоре, регулируются Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. №706.

Дополнительные условия

6.1. Исполнитель применяет коммуникативный и игровой метод обучения, который, в отличие от традиционного, предполагает активное участие в работе в классе. От Обучающегося потребуется готовность работать в группе и применять приобретенные навыки на практике с первого урока.

6.2. Исполнитель определяет уровень и группу, подходящую Обучающемуся. Будучи зачисленным в определенную группу,Обучающийся может быть переведен в другую только по решению ответственного за обучение при согласии преподавателей.

6.3.В случае, если Обучающийся не освоил учебный материал в течение занятий в предусмотренном Исполнителем объеме, то возврат платы за обучение не производится.

6.4.В случае перевода Обучающегося на следующий учебный курс составляются дополнительные соглашения к настоящему договору либо заключается новый договор об оказании платных образовательных услуг.

7. Приложения к Договору

1. Приложение № 1 График платежей.

2.Приложение № 2 Согласие на сбор, хранения и обработку персональных данных Представителя.

3.Приложение № 3 Согласие на сбор, хранения и обработку персональных данных Обучающегося.

4.Приложение №3 Согласие на проведение диагностической аттестации Обучающегося.

5.Приложение № 4 Согласие на фото /видеосъемку.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель:
	Представитель:

	ИП Супрунюк Ирина Анатольевна

Центр развития личности «Лотос»

ИНН: 500100582412

ОРГНИП: 310500118300030

Юр.адрес:Московская область, д.Черное, ул. Агрогородок д.100, кв.21

Р/с 40802810240000084204 в ПАО «Сбербанк»

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225
ИП Супрунюк Ирина Анатольевна

______________________Супрунюк И.А.